

# ”נקודה טובה” – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון 13 - שנת תשפ”ג גיליון ”שמות” – כא’ טבת תשפ”ג, 14 לינואר 2023)

לע”נ אמו”ר ר’ יוסף - חיים ב”ר יעקב רוט ז”ל

ב”ה

## **”נקודה טובה” לפרשת ”שמות” – ”ואלה שמות”**

בימים אלה שלאחר המונדיאל הטרי, נחזור אחורה למונדיאל של 1990 שנערך באיטליה.

באותה תקופה יצא לאור שיר חדש ושמו **”ואלה שמות”** - כשם פרשתנו, בביצועו של אריק איינשטיין. פזמון היתולי הכולל רשימה ארוכה ומחורזת של שחקני כדורגל שהשתתפו באותו מונדיאל, בצירוף רשימה של שחקני עבר ישראלים (מילים: עלי מוהר).

פזמון המתכתב עם פתיחתה של פרשתנו - **פרשת שמות**, המונה את שמות בני ישראל - שבט יעקב ובניו, הבאים מצרימה.

### **מה כוחה של רשימת שמות ארוכה שכזאת!?**

היא נותנת לנו תחושה שכולם שווים, כולם זהים, כולם אותו דבר וכולם ניתנים להחלפה. אפילו כשמדובר בכוכבי כדורגל עולמיים...

וכך גם בצה”ל מכונה החייל הפשוט בלשון ”גפרור”, ביטוי המגמד את האדם ומציג אותו כ”מכשיר” זול, הניתן להחלפה בקלות...

אולם, הרב אברהם יצחק הכהן קוק, מציג בפנינו את הגישה ההפוכה: כל אדם הוא כוכב מיוחד... וטמונה בו יכולת אישית ייחודית... כל מה שצריך זה רק לגלות אותה.

צָרִיךְ שְׁפֹל אִישׁ יָדַע וְיָבִין  
שְׁבִתוֹךְ תּוֹכוֹ דּוֹלֵק נֵר  
וְאִין נֵרוֹ פְּנֵר חֲבֵרוֹ  
וְאִין אִישׁ שְׁאִין לוֹ נֵר  
וְצָרִיךְ שְׁפֹל אִישׁ יָדַע וְיָבִין  
שְׁעָלְיוֹ לַעֲמַל וּלְגִלוֹת  
אוֹר הַנֵּר בְּרַבִּים  
וּלְהַדְלִיקוֹ לְאַבּוֹקָה גְּדוֹלָה  
וּלְהַאִיר אֶל הָעוֹלָם כֻּלּוֹ

הרב קוק בשירו זה ”מתכתב” עם מצוות נר החנוכה המציגה את האור כמשל ל”טוב”, לקדושה ולטהרה. וב”מנהרת הזמן”, הוא גם מתחבר לשירה של זלדה **”לְכָל אִישׁ יֵשׁ שָׁם”** (שנכתב כ-40 שנה לאחר פטירתו). שיר בו עסקנו לפני כמה שבועות.

כל אדם יכול להיות מקור של אור ושל טוב. של מאור פנים ושל עשיה חיובית. ולכל אדם ”אור” מיוחד ושונה, בהתאם לאישיותו, כשרונו, יכולותיו ומעשיו. אור שכל העולם צריך דוקא לו.

## "נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

האם זה כל כך פשוט? לא בדיוק. כי לא כל אדם מודע לכוחו וליכולותיו המיוחדים. ולא כל אחד רוצה ומוכן להתאמץ...

ולכן הרב קוק בשירו דורש מן האדם להבין שעליו להתאמץ ולגלות את האור הפנימי המיוחד שלו **בְּרַבִּים**.

בכל יום שישי ברגעים שבין קודש לחול, בזמן בו החמה עדיין תלויה בראשי האילנות, עומדת כל אם מישראל, מדליקה את נרות השבת, מתפללת ומבקשת שגם ילדיה יזכו **לגלות את אור נרם ברבים**: "וְזָפְנוּ לְגִדְלֵי בְּנִים וּבְנֵי בְּנִים חֲכָמִים וְנְבוֹנִים אוֹהְבֵי יי, יִרְאֵי אֱלֹהִים, אֲנָשֵׁי אֲמָת זָרַע קִדְשׁ, בְּיַד דְּבָקִים וּמְאִירִים אֶת הָעוֹלָם בְּתוֹרָה וּבְמַעֲשֵׂים טוֹבִים וּבְכָל מְלָאכָת עֲבוֹדַת הַבּוֹרָא..."

ובתרגום לעברית מודרנית: יהי רצון שנצליח "להדליק" את ילדינו וליצור אצלם חשק לרצות **לְעַמֵּל**, ליצור ולשפר את אור נרם האישי בתורה ובמעשים טובים. ובהמשך, הם יאירו את העולם באורם המיוחד.

בימים אלה נלקח מאיתנו **הרב חיים דרוקמן זצ"ל**, שמעל ומעבר לכל תפקידיו היה מחנך שידע להיות "פְּנִיסָאִי" (מדליק פנסי הרחוב, "של פעם") **ולהדליק** את נרם ונשמתם של חניכיו ותלמידיו ולגלות ולהגדיר את ייחודם וייעודם. בהמשך הדרך הפכו גם הם להיות פנסאים לתלמידיהם (הביטוי פנסאי - על פי המשל של האדמו"ר הרי"צ).

הרב דרוקמן היה המדריך המופלא (המיתולוגי) של שבת איתנים בבני עקיבא (ילידי 1936). על קבוצה זו נמנו הרבנים זלמן מלמד, צפניה דרורי, יעקב פילבר, שבתאי זליקוביץ, ובנימין הרלינג. ידידיה כהן (מזכ"ל בני עקיבא), השר זבולון המר ועוד רבים וטובים. חלקם היו בני המחזור הראשון שהקים את ישיבת "כרם ביבנה" ובהמשך יצאו לדרכם והקימו מוסדות תורה נוספים.

הרב דרוקמן ידע "לגעת" בחניכיו, "להאיר" אותם ולהדליק אותם...

יהיו הדברים לזכותו ולעילוי נשמתו.

ויהי רצון שנוזכה כולנו להאיר את העולם...

**המרכת שבת life**

**שה רוס**

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל:

[rothmoshe@gmail.com](mailto:rothmoshe@gmail.com)

ארכיון "נקודה טובה": [http://www.pirsuma.com/hekuda\\_tova](http://www.pirsuma.com/hekuda_tova)

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**